



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Komma Huset ApS

Lyngby Hovedgade 61, 3. 2., 2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 30 07 30 96

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2020.

---

Peter Robert Gormsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Komma Huset ApS  
Lyngby Hovedgade 61, 3. 2.  
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 30 07 30 96  
Stiftet: 29. november 2006  
Hjemsted: Lyngby-taarbæk  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Peter Robert Gormsen

### Revision

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K

### Bankforbindelser

Nordea  
Nykredit



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i finansiering, investering og handel med ejendomme samt handel og entreprisvirksomhed i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.797 t.kr. mod 2.295 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.404 t.kr. mod -1.115 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men som forventet.

Regnskabsåret har været præget af, at selskabet primo 2019 iværksatte salget af ejendommen, forlængede lejekontrakten med Lejer med 10 år til en reduceret leje i forhold til den eksisterende lejekontrakt med restløbetid til 2021. Årets resultat er derfor præget af de reducerede lejeindtægter, en mindre salgspris for ejendommen og omkostninger i forbindelse med salg af ejendommen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Da selskabet har frasolgt sin ejendom i regnskabsåret, er det ledelsens beslutning, at selskabet skal lukkes ved en solvent likvidation. Det er ledelsens forventning, at dette vil ske i regnskabsåret 2020.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2019	2018
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.796.635</b>	<b>2.295.256</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.500	-170.000
Andre driftsomkostninger	<u>-2.793.275</u>	<u>-750.000</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.124.140</b>	<b>1.375.256</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-979.166</u>	<u>-2.490.329</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.103.306</b>	<b>-1.115.073</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-300.828</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.404.134</b>	<b>-1.115.073</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.500.000	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-7.904.134</u>	<u>-1.115.073</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.404.134</b>	<b>-1.115.073</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	<u>950.000</u>	<u>0</u>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	530.000
5 Investeringsejendomme	0	47.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	0	47.530.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>47.530.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	299.184
Tilgodehavende selskabsskat	39.278	0
Andre tilgodehavender	0	88.199
Tilgodehavender i alt	39.278	387.383
Likvide beholdninger	1.100.714	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.139.992</b>	<b>387.383</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.139.992</b>	<b>47.917.383</b>



## Balance 31. december

---

### Passiver

Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	1.000.000	6.325.000
7 Overført resultat	6.820	7.910.954
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.006.820</b>	<b>14.235.954</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	23.422.309
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	23.422.309
Kortfristet del af langfristet gæld	0	4.002.757
Gæld til pengeinstitutter	0	1.847.166
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	80.075
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	902.589
Selskabsskat	40.106	0
Anden gæld	68.066	3.187.186
Periodeafgrænsningsposter	0	239.347
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	133.172	10.259.120
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>133.172</b>	<b>33.681.429</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.139.992</b>	<b>47.917.383</b>

### 1 Særlige poster



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægter:		
Tilbageførsel af hensatte omkostninger	359.773	0
	<u>359.773</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Tilskud til lejer til betaling af husleje	0	300.000
Kompensation til lejer til færdiggørelse af påkrav fra kommunen	0	750.000
Udbedringer i forbindelse med brandskade	137.945	0
Regnskabsmæssigt tab i forbindelse med salg af ejendom	2.295.557	0
	<u>2.433.502</u>	<u>1.050.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	359.773	-300.000
Andre driftsomkostninger	-2.433.502	-750.000
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-2.073.729</u></b>	<b><u>-1.050.000</u></b>

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	314.674	121.831
Andre finansielle omkostninger	664.492	2.368.498
	<u>979.166</u>	<u>2.490.329</u>

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	300.828	0
	<u>300.828</u>	<u>0</u>



## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.670.000	1.670.000
Afgang i årets løb	<u>-1.670.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.670.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.140.000	-970.000
Årets afskrivninger	0	-170.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	-127.500	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.267.500</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-1.140.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>530.000</u></b>
<b>5. Investeringsjendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	38.940.055	38.940.055
Afgang i årets løb	<u>-38.940.055</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>38.940.055</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	8.059.945	8.059.945
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-8.059.945</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>8.059.945</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>47.000.000</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	6.235.000	6.325.000
Kontant kapitalnedsættelse	<u>-5.235.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>6.325.000</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	7.910.954	6.979.455
Årets overførte overskud eller underskud	-7.904.134	-1.115.073
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.500.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-5.500.000	0
Korrektion vedr. tidligere års reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	0	2.046.572
	<u><b>6.820</b></u>	<u><b>7.910.954</b></u>


